
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 8ης/26-02-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης των υπ΄αρ. 3945/14-02-2024, 4136/16-02-2024, 4137/16-02-2024. 

4302/19-02-2024, 4633/22-02-2024, 4639/22-02-2024 και 4679/22-02-2024 Αποφάσεων Δημάρχου 

περί έγκρισης κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός ορίων Περιφέρειας. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 87/2024 

 

Στον Πύργο σήμερα, 26-02-2024, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13:00, η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος 

όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 4702/22-02-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Κυριαζής Δ. Επαμεινώνδας 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
[Ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας και 

η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα].  

[Την τήρηση των πρακτικών της  συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 9ο θέμα Η.Δ. με τίτλο: «Λήψη 

απόφασης έγκρισης των υπ΄αρ. 3945/14-02-2024, 4136/16-02-2024, 4137/16-02-2024. 4302/19-

02-2024, 4633/22-02-2024, 4639/22-02-2024 και 4679/22-02-2024 Αποφάσεων Δημάρχου περί 

έγκρισης κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός ορίων Περιφέρειας».  

Οι αποφάσεις έχουν ως εξής: 

========================================

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 

============================================ 

 

============================================ 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 

============================================ 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 

 

============================================ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 

============================================ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



  

 

============================================ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



 

============================================ 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε». 

 

  

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α΄53) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα 

 τις υπ΄αρ. 3945/14-02-2024 (ΑΔΑ: 65Γ7Ω17-ΨΘ0),  4136/16-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΠΙΩ17-ΥΧΔ), 

4137/16-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΚ8Ω17-1Υ5), 4302/19-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΒΖ4Ω17-8ΑΛ) , 4633/22-02-2024 

(ΑΔΑ: 61ΓΨΩ17-ΠΗΥ), 4639/22-02-2024 (ΑΔΑ: 60ΙΡΩ17-ΝΥΨ) και 4679/22-02-2024 αποφάσεις 

Δημάρχου  

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση και τις 

τοποθετήσεις των μελών που επακριβώς καταγράφονται στα αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης 

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

 

Α. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 3945/14-02-2024 (ΑΔΑ: 65Γ7Ω17-ΨΘ0) απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η κατεπείγουσα εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος του Δήμου 

Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΗ 4213 και οδηγό τον υπάλληλο του Δήμου κ. Πλατή Ευάγγελο, για τη 

μετακίνηση του Δημάρχου κ. Ευσταθίου Καννή, του Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. 

Αθανασόπουλου Παντελεήμονα και της Αν. Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας κας Αγγελικής Διονυσοπούλου στην Πάτρα, την Πέμπτη 15-02-2024 με σκοπό να 

παρακολουθήσουν την ημερίδα με θέμα: «Τοπική Αυτοδιοίκηση – Πολιτικός Σχεδιασμός Έκτακτης 

Ανάγκης – Εμπλεκόμενοι Φορείς», που διοργανώνεται από το Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και θα διεξαχθεί στο Συνεδριακό και 

Πολιτισμικό Κέντρο του Πανεπιστημίου Πατρών. Ημερομηνία αναχώρησης 15-2-2024 και επιστροφή 

αυθημερόν 

 

 

Β. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4136/16-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΠΙΩ17-ΥΧΔ)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η κατεπείγουσα εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος του Δόμου 

Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΗ 4213, για τη μετακίνηση του Δημάρχου κ. Ευστάθιου Καννή και του 

Αντιδημάρχου Πρόνοιας κ. Τζουανόπουλου Δημητρίου, στην Αθήνα σε έκτακτο και κατεπείγον 

ραντεβού με τον Υφυπουργό Εσωτερικών, για την υποβολή αιτήματος επιχορήγησης του Δόμου 

Πύργου. Ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής αυθημερόν : 16-02-2024. 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



Γ. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4137/16-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΚ8Ω17-1Υ5)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος (φορτηγού) του Δήμου 

Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΙ 8751, για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Δόμου , Αθανασόπουλου 

Κωνσταντίνου και Φωτεινόπουλου Ανδρέα, στο Πετρωτό Αχαΐας (καρναβαλικό εργαστήρι Δήμου 

Πατρέων) , με σκοπό την μεταφορά των καρναβαλικών φιγούρων του Δόμου για την επισκευή τους. 

Ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής αυθημερόν : 16-02-2024. 

 

Δ. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4302/19-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΒΖ4Ω17-8ΑΛ)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος του Δήμου Πύργου με αρ. 

Κυκλ. ΚΗΙ 5165, για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Δήμου , Σαργέντη Ιωάννη και 

Αναγνωστοπούλου Ελευθερία στο Χαλάνδρι και συγκεκριμένα στο Ίδρυμα Χατζηκώνστα επί της 

Λεωφ. Κηφισίας 374, σε εκτέλεση του υπ΄αριθμ. 780/13-02-2024 εγγράφου της Εισαγγελίας 

Πρωτοδικών Ηλείας. Οδηγός του οχήματος θα είναι ο Σοφιανός Δημήτριος. Ημερομηνία αναχώρησης 

και επιστροφής αυθημερόν : 19-02-2024. 

 

Ε. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4633/22-02-2024 (ΑΔΑ: 61ΓΨΩ17-ΠΗΥ)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η κατεπείγουσα εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος του Δήμου 

Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΗ 4213, για τη μετακίνηση του Αντιδημάρχου Καθαριότητας – Ανακύκλωσης 

& Πρασίνου κ. Φάμελλου Βασιλείου (με οδηγό τον ίδιο), στην Πάτρα σε έκτακτο και κατεπείγον 

ραντεβού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, για την προώθηση θεμάτων του Δήμου Πύργου. 

Ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής αυθημερόν: 22-02-2024. 

 

 

ΣΤ. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4639/22-02-2024 (ΑΔΑ: 60ΙΡΩ17-ΝΥΨ)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η κατεπείγουσα εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος (φορτηγού) του 

Δόμου Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΙ 8751, για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Δήμου, 

Αθανασόπουλου Κωνσταντίνου και Μελίσση Διονυσίου, στο Πετρωτό Αχαΐας (καρναβαλικό 

εργαστήρι Δόμου Πατρέων) , με σκοπό την μεταφορά των καρναβαλικών φιγούρων του Δόμου για 

την επισκευή τους. Ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής αυθημερόν : 22-02-2024. 

 

 

Ζ. Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. 4679/22-02-2024 (ΑΔΑ: ΡΕ5ΟΩ17-ΓΙΓ)  απόφαση Δημάρχου 

σύμφωνα εγκρίθηκε η κατεπείγουσα εκτός έδρας κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος του Δόμου 

Πύργου με αρ. Κυκλ. ΚΗΗ 4213, για τη μετακίνηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών –

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2



Υπηρεσίας Δόμησης κ. Παναγόπουλου Βασιλείου και του Αν. Προιστ. Του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων 

και Μελετών κ. Φιλιππόπουλου Αριστείδη, στην Λαμία. Η μετακίνηση είναι επιβεβλημένη για την 

συμμετοχή των ανωτέρω σε έκτακτη σύσκεψη με τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και τον 

Επίκουρο Καθηγητή κ. Βελντέ Γεώργιο. Οδηγός του οχήματος θα είναι ο Πλατής Ευάγγελος. 

Ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής αυθημερόν : 23-02-2024. 

 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  87/2024. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΩ17-1Ω2


		2024-03-13T08:54:35+0200
	Athens




